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Programy edukacyjne Fundacji Świętego Mikołaja



Jak Fundacja Świętego Mikołaja działa 
w trakcie pandemii korona wirusa?

 Od początku pandemii cały zespół fundacji pracuje zdalnie i 
nieprzerwanie prowadzi działania na rzecz pomocy dzieciom.

 Dzięki Stypendium św. Mikołaja w ostatnim czasie kilkudziesięciu 
naszych podopiecznych kupiło laptopy, niezbędne programy 
komputerowe, myszki, drukarki i opłaciło dostęp do Internetu. 
Dzięki temu w obecnej sytuacji każde z tych dzieci może uczyć się 
w domu.

 Wspieramy aktywną młodzież, która szczególnie teraz angażuje 
się w działania na rzecz innych. Uruchomiliśmy nabór do Akademii 
Liderów Fundacji Świętego Mikołaja i do tegorocznej edycji zgłosiło 
się aż 139 osób z całej Polski. 

 Dostarczyliśmy pierwsze 300 paczek żywnościowych dla 
najbardziej potrzebujących rodzin z dziećmi mieszkających w 
Mariupolu na wschodzie Ukrainy.

 W połowie maja rozdaliśmy 100 paczek dzieciom, które chodziły 
na zajęcia do naszej świetlicy w Aleppo.





Sytuacja dzieci w Polsce w obliczu zamkniętych szkół

 Ze względu na panującą epidemię COVID-19 od marca 2020 roku szkoły przeszły na zdalne 
nauczanie. Sytuacja ta jeszcze bardziej pokazała problem wykluczenia cyfrowego wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej. 

 Lekcje odbywają się jedynie w formie zdalnej, a zadania przesyłane są za pomocą e-maila 
bądź platform e-learningowych. Jednak jak wynika z danych GUS, aż 1,3 mln dzieci musi 
dzielić sprzęt z domownikami, natomiast 330 tys. w ogóle nie ma dostępu do niezbędnego 
urządzenia. 

 Z badań wynika, że dla 1/3 uczniów (1,6 mln) zdalna nauka nie jest możliwa ze względu na 
ograniczony dostęp do sprzętu z Internetem. Skala potrzeb jest ogromna. 

 Dzięki funduszom unijnym samorządy mogły zakupić laptopy bądź tablety, które wystarczą 
jedynie dla 1/3 uczniów, którzy w ogóle nie mają dostępu do sprzętu. 
W potrzebie będzie więc nadal 1,5 mln dzieci i młodzieży.

 Przez czynnik zewnętrzny, niezależny od uczniów, jakim jest brak komputera lub innego 
narzędzia do nauki zdalnej, dzieci zderzają się z ogromnym stresem, niemożliwością 
efektywnej nauki, a często nawet zagrożeniem uzyskania promocji do następnej klasy. 



Jak pomagamy dzieciom z niezamożnych rodzin w obliczu 
pandemii?

 Nieprzerwanie co miesiąc wypłacamy 200 dzieciom z całej Polski 
Stypendium św. Mikołaja

 Dzięki temu dzieci mogą kupić niezbędny sprzęt do nauki (komputer lub drukarkę), 
opłacić Internet lub korepetycje

 Kontaktujemy darczyńców indywidualnych, którzy chcą ufundować laptop z 
potrzebującymi dziećmi

 Tuż po wybuchu epidemii w Polsce, w marcu 2020 r. przeprowadziliśmy badanie 
potrzeb wśród rodziców naszych stypendystów. 52% rodziców odpowiedziało, że 
zdarzają się sytuacje, w których kilka osób musi skorzystać z jednego komputera w 
tym samym czasie, np. rodzeństwo w wieku szkolnym lub rodzice pracujący 
zdalnie. Ponad 30% rodziców stwierdziło, że brakuje im jednego dodatkowego 
komputera, a kolejnych 6% rodziców ma więcej niż 2 dzieci i brakuje im w domu 
przynajmniej dwóch komputerów. 





Cytaty z ankiety przeprowadzonej wśród rodziców

 „Posiadanie komputera ułatwiłoby dzieciom naukę. Na razie muszą wystarczyć 
telefony, ale są nauczyciele, którzy zalecają pracę na komputerze. Nie wszystkie 
zadania dzieci są w stanie odrobić na komórce.” 

 „W obecnej chwili brak drukarki to niestety duży problem. Radzimy sobie 
przypisując do zeszytów zadane zadania, ale czasami jest tego bardzo dużo i dzieci 
spędzają dużo czasu na przepisywaniu.”

 „Przydałyby się słuchawki, gdyż mamy tylko jeden pokój i musimy cicho siedzieć w 
kuchni, żeby synowi nie przeszkadzać w lekcjach online. Dziękujemy za stypendium, 
bo dzięki niemu kupiliśmy w styczniu drukarkę, która bardzo ułatwia mu teraz 
naukę.”



Na czym będzie polegać akcja pomocy?

Od ponad 20 lat zajmujemy się kwestią dostępności do edukacji i jesteśmy ekspertami w 
tym temacie. Współpracujemy z 300 szkołami z całej Polski. Przyznaliśmy kilka tysięcy 
stypendiów zdolnym dzieciom z niezamożnych rodzin w Polsce, prowadzimy mini-szkołę 
w Aleppo i świetlicę edukacyjną na wschodzie Ukrainy. W roku szkolnym 2019/2020 
przeznaczyliśmy na wsparcie edukacyjne dzieci w Polsce ponad pół miliona złotych.

 Zapewnienie dostępu do edukacji 100 dzieciom z niezamożnych rodzin w Polsce 
poprzez zakup niezbędnego sprzętu (laptopów) lub ufundowanie stypendium na cele 
edukacyjne np. opłacenie zdalnej nauki języka obcego czy korepetycji

 Fundacja we współpracy ze szkołami wybierze najbardziej potrzebujące dzieci, które 
otrzymają zakupione przez Fundację laptopy. 

 Oklejenie każdego laptopa logotypem Państwa firmy i Fundacji 
(nasz grafik zaprojektuje specjalną grafikę)

 Koszt całej akcji ok. 200 000 złotych (100 dzieci x 2000 zł laptop lub stypendium)



Do kogo trafi pomoc?

 Laptopy otrzymają te dzieci, które spełnią następujące kryteria: pochodzą z 
niezamożnej rodziny, nie posiadają sprzętu lub dzielą go z rodzeństwem lub 
pochodzą z wielodzietnej rodziny lub mają specjalne potrzeby edukacyjne (np. 
ostatnia klasa szkoły, dodatkowe uzdolnienia)

 Nauczyciele wytypują najbardziej potrzebujących uczniów i przedstawią 
pisemną rekomendację dlaczego właśnie ten uczeń ma otrzymać laptop

 Laptopy rozdystrybuujemy we współpracy ze szkołami – nauczyciele dobrze 
znają sytuację każdej z rodzin

Od 10 lat prowadzimy ogólnopolski program stypendialny, w ramach którego 
każdego roku kilkaset zdolnych dzieci z niezamożnych rodzin otrzymuje od nas 
wsparcie. Dbamy o to, żeby pomoc trafiała do najbardziej potrzebujących 
rodzin, w których rodzice chcą, żeby ich dzieci uczyły się i miały lepszą 
przyszłość. Dzięki doświadczeniu i wiedzy zdobytej przy prowadzeniu programu 
jesteśmy w stanie pomóc mądrze - najbardziej potrzebującym dzieciom.



Pakiet dla partnera przy zaangażowaniu w akcję

 Logotyp na stronie Fundacji Świętego Mikołaja

 Naklejka z logotypem na każdym zakupionym laptopie

 Raport z dystrybucji laptopów

 Artykuł ze zdjęciami z dystrybucji na stronie Fundacji

 Pakiet zdjęć wybranych dzieci z laptopami wraz z prawami do używania 
np. w raporcie CSR

 Wysyłka informacji prasowej (Fundacja współpracuje z profesjonalną 
agencją PR, która zapewnia nam stałą obecność w mediach 
ogólnopolskich)
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